

BRE/ZK

12 czerwca 1971 r.

HP

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

- wydanie sobotnie -

1/ Wiadomości.

/Teksty/

2/ Krajowy Zjazd urologów.

/Taśma ZR/ ZP/

3/ Inauguracja 13-go Festiwalu Teatrów.

/Taśma KR/

4/ Ewa Sadowska o piosence.

/Taśma ZU/

5/ *Wiedza sprasowa*
(*Jan + Tomasz ZP*)

BRE/ZK

12 czerwca 1971 r.

ZK/ Szerokie możliwości eksportowe przedstawi/na rozpoczynających się jutro Międzynarodowych Targach w Poznaniu.

Pr producenci woj.bydgoskiego zaoferują szeroki wachlarz wyrobów, począwszy od maszyn i sprzętu inwestycyjnego aż po odzież i obuwie. M.in.Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn "MAKRUM" w Bydgoszczy wystąpią z ofertą kooperacyjną, proponując współudział w budowie takich obiektów, jak: cementownie i fabryki materiałów ogniotrwałych i budowlanych oraz dużych zakładów przetwórczych rud metali nieżelaznych. Gospodarcza współpraca tego rodzaju rozwijana jest już przez "Makrum" z przemysłami Danii, Niemieckiej Republiki Federalnej.

BRE/ZK

12 czerwca 1971 r.

085

KR/ Z okazji rozpoczynającego się dzisiaj Festiwalu Teatrów Polskich Północnej w salach wystawowych Ratusza Staromiejskiego w Toruniu otwarto ekspozycję karykatur teatralnych pod nazwą: "Z teki Melpomeny". Wystawa obejmuje 36 karykatur aktorów z początków XX w. tej miary, co: Zelwerowicz, Leszczyński, Mrozowska, Wysocka i innych. Autorami prac są artyści ówczesnych kabaretów - Szreniawa, Wojtkiewicz, Sichulski, Kuczborski i Sobiesław.

ZK/ Szczególnie bogaty jest tegoroczny program wojewódzkich obchodów zblizających się tradycyjnych "Dni Morza", o czym dzisiaj poinformowano nas na konferencji prasowej.

19 czerwca - w dniu centralnej inauguracji obchodów, która odbędzie się w Kołobrzegu - w Bydgoszczy rozpocznie się Spartakiada Sportowa Pracowników Przemysłu Okrętowego.

Szerokiej popularyzacji morza i jego znaczenia dla rozwoju kraju, służyć będą różnorodne imprezy przedstawiające historię, bogaty dorobek oraz zadania floty handlowej, rybackiej, portów, przemysłu okrętowego w całokształcie rosnącej roli gospodarki morskiej.

Tradycyjne wianki w Brdyujściu przewidziane zostały na dzień 23 czerwca.

BRE/ZK

12 czerwca 1971 r.

689

ZP/ W Bydgoszczy obraduje dziś Ogólnopolskie Sympozjum Urologiczne
Biorą w nim udział wybitni specjaliści - lekarze z całego kraju
oraz zaproszeni goście ze Związku Radzieckiego i NRD. Tematem
sympozjum są postępy medycyny w diagnostyce urologicznej.

Nasz sprawozdawca rozmawia z drem Henrykiem Gajewskim - przewod-
niczącym Komitetu Organizacyjnego:

/ T a ś m a /

BRE/ZK

691
12 czerwca 1971 r.

KR/ Do Gdyni wyjechała dzisiaj delegacja naukowców UMK, którym marynarze ze statku "Zawiercie" przekażą dar Polonii amerykańskiej dla uczelni toruńskiej. Jest to popiersie Mikołaja Kopernika, ufundowane przez Polaków zamieszkałych w Detroit. Popiersie to jest wierną kopią pomnika astronoma, jaki został wzniesiony na jednym z placów tego miasta.

ZP/ Szereg interesujących imprez sportowych zapowiada dzień dzisiejszy i jutrzejsza niedziela. Już od wczesnych godzin porannych na kortach tenisowych bydgoskiej "Polonii" o tytuły mistrzów okręgu walczą najlepsze rakiety województwa. Natomiast przed godziną na torze regatowym w Łęgnowie rozpoczęli boje o mistrzowskie szarfy uczestnicy regat wioślarskich w ramach Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieży. Dosłownie dwadzieścia minut temu na planszach hali sportowej "Gwiazdy" w Bydgoszczy rozpoczął się spartakiada młodzieży w szermierce, która będzie przeglądem naszego zaplecza w tej pięknej dyscyplinie sportu. Wszystkich entuzjastów podnoszenia ciężarów zapraszamy do sali bydgoskiego "Zawiszy". Ciężarowcy trenera Krzysztofa Beka w II rundzie rozgrywek ekstraklasy podejmują u siebie zespoły LZS Mazowsze i Zjednoczonych Olsztyn. Udział reprezentantów Polski: Wojnowskiego, Kruszyny i innych gwarantuje wysoki poziom zawodów. Być może, że padną w Bydgoszczy nowe rekordy krajowe, a "Zawisza" umocni swoją pozycję w tabeli ekstraklasy. W niedzielę dalszy ciąg spartakiady w szermierce, wioślarstwie oraz końcowe boje ciężarowców. Oczywiście imprezą numer jeden będzie kolejny mecz piłkarzy "Zawiszy" o mistrzostwo II ligi.

Przeciwnik wojskowych "Urania" zajmuje wysoką pozycję w tabeli.

Nie oznacza to wcale, że goście wystąpią w Bydgoszczy w roli

zdecydowanego faworyta. Zresztą posłuchajmy, co na temat meczu

powiedział nam dziś w rozmowie telefonicznej trener - Bronisław

Waligóra:

/ T a ś m a /

Dodajmy jeszcze, że mecz rozpocznie się o godzinie 18-tej,

a sprawozdanie z tego spotkania nadamy ~~w całości~~ o godzinie 20-tej

na forach ukra w progr.

BRE/ZK

12 czerwca 1971 r.

697

ZK/ Metody i styl działania w środowisku inteligencji
w warunkach odnowy życia społeczno-politycznego kraju w świetle
ostatnich uchwał KC PZPR - stanowiąc będą temat plenarnego
posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego,
które obradować będzie w najbliższy poniedziałek w Bydgoszczy.

Plenum przedyskutuje również stan przygotowań wojewódzkiej
organizacji SD przed zbliżającym się VII Plenum Centralnego
Komitetu Stronnictwa.

BRE/ZK

12 czerwca 1971 r. 699

ZK/ Ponad czterystu turystów z całego kraju bierze udział w ogólnopolskim zlocie pod nazwą: "Poznajemy piękno Ziemi Bydgoskiej". Trzydniowy zlot, którego trasy przebiegają wodami, szlakami pieszymi i motorowymi jednego z najpiękniejszych kompleksów leśnych Polski północnej - Borów Tucholskich, zakończy się jutro w Rudzkim Moście nad Brdą.